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O nas

Dom Otwarty to Placówka Domu Kultury "Świt" .  To inkluzywna przestrzeń, która jest odpowiedzią na realne potrzeby
osób z niepełnosprawnościami. Dlatego to właśnie przedstawiciele fundacji i osoby z różnymi niepełnosprawnościami miały
nieoceniony wpływ na wdrożenie i dostosowanie projektu.

W placówce o powierzchni 470 m2 znajduje się pokój wyciszenia, komfortka (przewijak dla osób dorosłych), pętla indukcyjna
a także oznaczenia w alfabecie Braille'a oraz system specjalnej nawigacji.  

W nowo otwartej przestrzeń znajdują się przemyślane i nowocześnie wyposażone sale warsztatowe: pracownia komputerowa
i VR – rozszerzonej rzeczywistości, sala plastyczna, sala muzyczna, sala baletowa, sala jogi oraz pokój do zajęć
indywidualnych. 

Placówka jako jedna z nielicznych w Polsce wprowadziła rozwiązania dostępności dla wszystkich niepełnosprawności –
krzyżowo.

Pomysłodawczynią i inicjatorką Domu Otwartego z Arteneum wraz z opracowaniem strategii rozwoju Pasażu Kultury, w tym
określenie oferty programowej, grupy docelowej ale też montażu finansowego jest Lidia Krawczyk. Proces inwestycyjny trwał
24 miesiące i był koordynowany przez Katarzynę Kordowiak – Zdunek. Powstanie placówek finansowano ze środków
publicznych m.st.Warszawy. Łącznie na ten cel pozyskano prawie 4,2 mln zł na dwa lokale. Cześć doposażenia I
obrandowania sfinansowano ze środków pozyskanych od sektora prywatnego i NGO'S.

Rozwiązania dostępnościowe w Domu Otwartym:  

oznaczenia: uporządkowanie kolorystyczne, spójność oznaczeń, piktogramy, napisy w alfabecie Braille'a, nawigacja
poprzez drogowskazy,
pokój wyciszenia,
przedprzewodnik,
informacje na ekranach przy salach,
regulowane natężenie światła,
dostępność mebli, zabudowy kuchennej, włączników (rozmieszczenie, kształt), wysokość szafek w szatniach, biurka
regulowane, wysokości czytników dostępu,
zewnętrzna pochylnia, poręcze na trzech wysokościach (dzieci, dla osób
z niskorosłością przy schodach i na wózkach na pochylni),
toalety dostosowane (odpowiednia armatura , system przywoławczy wsporniki, poręcze),
pętle indukcyjne mobilne i wbudowane,
tłumaczenie symultaniczne PJM on-line,
informacja świetlna o pożarze w pomieszczeniach indywidualnych, tj. poza sygnałem dźwiękowym i alarmowym,
oznaczenia NFC,
ToTu Point przy wejściu do placówki,
linie naprowadzające i pola uwagi na trasie dojście,
oznaczenia w alfabecie Braille'a na drzwiach pomieszczeń i przy stanowiskach funkcjonalnych (strefy, stanowiska,
sprzęty w strefie ogólnodostępnej)
dostosowana wielkość fontu,
oznaczenia kierunkowe na narożnikach, linie naprowadzające, wielkoformatowy układ przestrzenny w strefie wejścia,
pokój wyciszenia, 
pokój do przewijania – także komfortka (przewijak dla osób dorosłych), 
otwarta kuchnia z dostosowanymi szafkami, blatem, urządzeniami,
odpowiednia wysokość siedzisk na krzesłach, kanapach, stołach,
kadra obsługująca DO oraz instruktorzy dobierani do prowadzenia zajęć z dorobkiem obsługi zajęć z udziałem OzN.

 

JESTEŚMY PRZEKONANI O TYM, ŻE...  

#RAZEM LEPIEJ!
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DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI

 

DOM OTWARTY to miejsce inkluzywne, innowacyjne i w pełni dostosowane do potrzeb  osób z niepełnosprawnościami.

Dysponujemy pracowniami,  przestrzenią socjalną oraz otwartym dla użytkowników aneksem kuchennym. Chcemy żeby
DOM OTWARTY był miejscem wymiany doświadczeń i osobistego rozwoju, które służy także instytucjom i organizacjom.

Organizujemy cykliczne zajęcia oraz warsztaty w obszarach takich jak  plastyka, muzyka, taniec, gimnastyka, joga, zajęcia z
programowania i VR oraz bezpłatne wydarzenia tematyczne.

Zajęcia i wydarzenia są dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Zakres dostosowania to m.in. brak barier, podjazd,
pokój wyciszenia, pętle indukcyjne, ToTuPoint, pokój do przewijania, tłumaczenie PJM podczas wydarzeń i wybranych zajęć
stałych, dostosowana nawigacja czy przedprzewodnik. 

Naszym celem jest likwidowanie barier i propagowanie dostępności.

Zapraszamy do współpracy.

Napisz do nas: zapisy@domotwarty.com.pl

https://www.domotwarty.com.pl/p,71,deklaracja-dostepnosci

